


synopse

Lyrický animovaný muzikál sleduje vyprávění o antropomorfizovaném 
Kameni Osudu, kterému už jeho domov připadá příliš stísňující. Na cestě plné 
záhadných setkání a skrytých symbolů ho pohání touha po svobodě. Zpívající 
Kámen doprovází nejen znovunalezená volnost, ale i strach ze selhání. Usadí 
se v přímořské vile, následován stíny pochybností ale ani zde nenajde útěchu. 
Vyprávění, které zkoumá témata porozumění, krásy a osamělosti, vychází 
z prožitků autorky Julie Černé, jež také stojí za stejnojmenným komiksem. Ten byl 
v roce 2022 ověnčen cenou Muriel za Nejlepší studentský komiks.

trailer

https://vimeo.com/1043644570/0c2c2410f1?share=copy


původní název
anglický název

rok výroby
země
délka
jazyk

animační technika
video format

screening format
resolution

speed
aspect ratio

sound mix

Kámen Osudu
Stone of Destiny
2025
Česko
10:26
czech
2D kreslená animace
digital
DCP, ProRes, H264
full HD
24fps
16:9
5.1, stereo

technikálie



explikace režisérky

 S hlavním hrdinou pracuji ve své 
tvorbě dlouhodobě a je mým avatarem. 
Námět je částečně autobiografický, ale 
mé vlastní prožité zkušenosti film do 
velké míry abstrahuje. Snímek významně 
pracuje s nedoslovností a závojem 
metafor, které z mých osobních zážitků 
vytváří univerzální prožitek pro široké 
spektrum diváků.
 Kámen Osudu je někdy hrdina, 
jindy antihrdina svého příběhu. Pomocí 
jeho příběhu chci ukázat, že cítit se 
rozporuplně při hledání sebe sama je  
v pořádku. 
 Rozhodla jsem se pro formu 
animovaného muzikálu, protože 
atmosféra tohoto žánru souzní se 
specifickým universem Kamene Osudu. 
Hudební vstupy diváka provádí dějem  
a dodávají komentář k některým 
prožitkům hlavního hrdiny, které by 
bez hudby zůstaly víceméně skryté. 
Rýmované písně navíc dodávají filmu 
příjemnou hravost a vtip.





o režisérce

Julie Černá je výtvarnice a animátorka z malého města Strážnice na jižní Moravě. V současnosti 
žije v Praze, kde studuje magisterský program na UMPRUM v ateliéru Animace a film. Ve své 
tvorbě se snaží výtvarně zachytit pocit melancholie, který se skrývá v každém prožitku štěstí. 
Za své dosavadní studium vytvořila tři animované videoklipy, které se promítaly na několika 
mezinárodních festivalech. Kromě animace se věnuje ilustraci a autorskému komiksu.

filmografie

animovaný videoklip Kvítek - Ten Sen - 2021
animovaný videoklip Johuš Matuš - Zpívají - 2022
animovaný seriál WUNDERBAUM - episoda 4: Slow TV - 2022

animovaný videoklip Kazue Kahoru je sociální detektiv - 2023



režie
scénář

dramaturgie
asistent režisérky

střih
animace

sound director
hudba

producenti
podpořeno

Julie Černá
Julie Černá
Kateřina Boušková
Matouš Valchář
Alexandra Volfová
Julie Černá 
Matouš Valchář
Juras Karaka
Johuš Matuš (Johana Novotná)
Kristina Husová, Pure Shore
UMPRUM
Nadační fond Filmtalent Zlín
Studio FAMU

titulky



kontakty

sales a distribuce

Kristina Husová
kristina@pureshore.cz

       @pureshorefilms

režisérka

Julie Černá
juliecerna88@gmail.com

       @obrazkyjulie


